PAGE
1

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
****************************************************************************

с. Чехово, ул.Новая, 1

             тел.: 8(395-57) 7-05-33

от 30.12.2013г. № 82(номер и дату не надо)
О внесении изменений и дополнений

в Устав Чеховского муниципального

образования

   В целях приведения Устава Чеховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 07.05.2013 года №98-ФЗ, от 07.05.2013 года №102-ФЗ, от 07.05.2013 года №104-ФЗ, от 02.07.2013 года №185-ФЗ, от 22.10.2013 года №284-ФЗ, от 02.11.2013 года №294-ФЗ, от 02.11.2013 года №303-ФЗ,  руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Чеховского муниципального образования, Дума Чеховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Чеховского  муниципального образования следующие изменения   и   дополнения:
В статье 6:

 Часть 1 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
В статье 8:

а) Пункт 8.1 части 1изложить в следующей редакции:

«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;

б) в пункте 6.1. части 1 слова «городских округов» исключить;

В статье 11:
В абзаце 2 части 4 после слов «Законодательное Собрание» дополнить словами «Иркутской области, Избирательную комиссию Иркутской области»;
В статье 17:

Часть 6 дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

В статье 33:

а) подпункт «б» пункта 1 части 2 дополнить словами «от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) подпункт «д» пункта 2 части 2 статьи 33 после слов «Законодательном Собрании» дополнить словами «Иркутской области»;

В статье 37:

Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия Думы Поселения могут быть прекращены досрочно в порядке и по основаниям, которые предусмотрены статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Полномочия Думы Поселения также прекращаются:

1) в случае принятия Думой Поселения решения о самороспуске. Решение о самороспуске принимается при условии, если за самороспуск проголосовало не менее двух третей от установленного настоящим Уставом числа депутатов Думы Поселения;

2) в случае вступления в силу решения суда Иркутской области о неправомочности данного состава депутатов Думы Поселения, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;

3) в случае преобразования Поселения, осуществляемого в соответствии с частью 3, частью 5 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Поселения.»;

 В статье 40:

а) Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Администрация Поселения является исполнительно-распорядительным органом Поселения, наделенным полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Иркутской области.

      Руководство администрацией Поселения осуществляет Глава Поселения на принципах единоначалия»;

б) Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация Поселения обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 года  №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

     Администрация как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.

     Основаниями для государственной регистрации администрации Поселения в качестве юридического лица является настоящий Устав и решение о создании администрации Поселения с правами юридического лица.»;
В статье 50.1:
Часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«  Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей.
Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления- не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

Статью 73.1:
Часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5)  допущение  главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
2. Поручить администрации Чеховского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Чеховского сельского поселения» после государственной регистрации.

Глава Чеховского

муниципального образования                                                         Н.Л.Горбатков